

Nasz patron Hubert Wagner

2 października 2006 r. nadano naszej szkole imię Huberta Wagnera. Od tej pory zawsze w marcu obchodzimy święto naszego patrona-sławego sportowca i trenera. Jego sylwetkę przedstawiamy poniżej.

Hubert Jerzy Wagner, (4.03.1941-13.03.2002) polski siatkarz i trener siatkarski. Zdobył cztery tytuły mistrza Polski, wicemistrzostwo i brązowy medal MP - wszystkie z AZS AWF Warszawa. W 1967 roku brązowy medal ME. Był członkiem drużyny, która na igrzyskach olimpijskich w Meksyku (1968) zajęła piąte miejsce.

Jako trener był twórcą największych sukcesów polskiej siatkówki. Znany z wielkiej surowości i wymagań, przez co zyskał sobie przydomek "Kat". Był trenerem bardzo konsekwentnym. Prowadzona przez niego męska drużyna zdobyła mistrzostwo świata w Meksyku w 1974 roku i złoty medal olimpijski w Montrealu w 1976. W mistrzostwach Europy w 1975 roku Polacy wywalczyli srebrny medal. Od 2003 roku w Polsce jest organizowany turniej siatkarski Memoriał Huberta Jerzego Wagnera. W latach 2003-2008 odbywał się w Olsztynie, Ostródzie oraz w Elblągu), rok później w łódzkiej Atlas Arenie, w roku 2010 w bydgoskiej Łuczniczce, natomiast w 2011 roku w katowickim Spodku.

szpakowata



Turniej siatkówki

Tradycją naszej szkoły jest turniej siatkówki organizowany w ramach obchodów Dni Patrona. W szkole podstawowej rywalizacja odbywała się między klasami. W gimnazjum zaś nie ważny był rok urodzenia czy poziom umiejętności, ale dobra zabawa. Gimnazjaliści rywalizowali w mieszanych drużynach zarówno rocznikowo jak i ze względu na płeć.

Wszystkiemu towarzyszyła świetna oprawa muzyczna. Chłopcy z 3 klasy obsługujący muzycznie wszelkie imprezy szkolne bardzo dobrze się spisali. Przygotowali nie tylko najnowsze hity, ale także sportowe i wiosenne utwory. Musimy wspomnieć również o niesamowitych kibicach z klasy II d - to taki mały trening przed Euro 2012 :)

Pierwszy Dzień Wiosny

21 marca to pierwszy dzień wiosny. Wycieczki bardzo wszystkim uczniom. W tym dniu w naszej szkole nie ma zwykłych zajęć. Samorząd szkolny przygotowuje różne konkursy i zabawy. W tym roku uczniowie konkurowali w trzech kategoriach: na marzannę wiosenną, najlepszą piosenkę wiosenną oraz turniej siatkówki (patrz wyżej). Przedstawiciele klas zaprezentowali piękne,

kolorowe stroje jak i kukły. Wykonania piosenek powały na kolana. W konkursie na najlepszą piosenkę wiosenną zwyciężyła klasa 2a, a w konkursie na marzannę ex aequo 1a i 2b. Dj'e z 3 klasy postawili na nogi wszystkich uczniów zgromadzonych na sali gimnastycznej. Wszyscy tańczyli w rytm takich przebojów jak "Tacata" czy "Ma Cherie" Dj'a Antoine.

Dzień projektów

Uczniowie klas 2 od września przygotowali projekt edukacyjny. Podzieleni na grupy prezentowali efekty swojej pracy młodszym i starszym kolegom. Różnorodna tematyka nie pozwala nudzić się nam w czasie prezentacji. Mogliśmy poznać najciekawsze budowle świata, poznać zasady zdrowego stylu życia oraz skosztować samodzielnie przygotowanego masła z pysznym chlebkiem.



Wielkanoc

JAKIE BYŁY KIEDYŚ ZWYCZAJE WIELKANOCNE?

Wielki Tydzień to był czas przeznaczony na intensywne przygotowania do Wielkanocy, z czego początek tygodnia poświęcony był sprzątaniu domu, obejściu i zabudowań gospodarczych, natomiast od Wielkiego Czwartku przystępowano do przyprawiania, pieczenia i gotowania potraw na świąteczny stół. Gospodynie wypiekały chleb, baby, mazurki i kołaczki, robiły masło, przygotowywały mięsa i szynki oraz barwiły i zdobiły jajka. W Wielki Piątek surowo przestrzegano postu nie tylko wyrzekając się mięsa i tłuszczu, ale również spożywając jeden skromny posiłek w ciągu dnia. Tego dnia nie należało wykonywać żadnych ciężkich prac istniał zakaz rąbania drewna i szycia - czynności te, bowiem przysporzyłyby cierpienia Chrystusowi. Dzień ten, jak wspomniano wyżej przeznaczony był na przygotowywanie świątecznych potraw, a pracy było sporo. W Wielki Piątek wypiekano słodkie mazurki, wysokie drożdżowe baby, kołaczki, serniki, makowce oraz baranki z ciasta. Malowano, drapano, oklejano jajka symbol życia i niezbędny atrybut Wielkiej Nocy. Jajka najczęściej farbowano w łupinach cebuli, uzyskując w ten sposób skorupkę w kolorach od żółtego do brązowego. Jako barwnik stosowano również kwiaty malwy, odwar z buraków, pędy młodego żyta, a na gładkiej kolorowej skorupce wydrapywano wzory. Jajka oklejano także rdzeniem z sitowia, kolorową włóczką i skrawkami tkanin.

Wielka Sobota

Zgodnie z tradycją w Wielką Sobotę (niegdyś już w Wielki Piątek wieczorem) wierni udają się do kościoła, aby ksiądz po odmówieniu

modlitwy poświęcił przyniesione pokarmy. Nasi pradziadkowie, podobnie jak i my współcześni, do koszyka wkładali chleb, szynkę, kiełbasę, wędzoną cielęcinę, jaja, ciasto, chrzan, pieprz i sól oraz kawałek sera. W Wielką Sobotę ma miejsce również ceremonia święcenia ognia i wody. Od palącego się przed kościołem ogniska ksiądz zapala paschał i wnosi go do kościoła. Wierni zgromadzeni w świątyni zapalają od paschału, a następnie jeden od drugiego przyniesione ze sobą gromnice bądź inne świeczki, które zanoszą do domu. Jeszcze w pierwszych latach po drugiej wojnie światowej istniał zwyczaj wkładania do poświęconego ognia drewniek złożonych w krzyż. Opalone krzyżki zatykano później na krańcach pól. Wierzono, iż uchroni to przed klęskami



żywiłowymi i zapewni urodzaj. Niedziela Wielkanocna dzień Zmartwychwstania Pańskiego rozpoczyna msza rezurekcyjna odprawiana wcześniej rano najczęściej o godzinie 6. Po niej dopiero zasiadało się do wielkanocnego śniadania. Tradycyjnie śniadanie wielkanocne, spożywane w gronie

rodzinnym rozpoczynano podzielenie się poświęconym jajkiem. Dawniej w pierwszy dzień Świąt nie należało ścielić łóżek, zamiatać podłogi, myć naczynia, rozpalać ognia, gotować obiadu oraz wykonywać czynności w gospodarstwie, które nie były konieczne.

Niegdyś nie odwiedzano się nawzajem twierdząc, że od tego mogą powstać wrzody zwane bolączkami. Dziś jest to dzień spędzany w gronie najbliższej rodziny z tym, że nie przestrzega się pozostałych zakazów związanych z pracą w domu. Wprawdzie nikt tego dnia nie myje

podłogi, ale w wielu domach gotuje się świąteczny obiad i jak co dzień ścieli łóżka. Drugi dzień Świąt Wielkanocnych dawniej nazywany był mokrym poniedziałkiem, śmigusem lub rzadziej dyngusem, a dziś dzień ten określany jest jako lany poniedziałek lub śmigus dyngus. Dzień ten

związany jest ze zwyczajem oblewania wodą. Niegdyś chłopcy używali wiader, konewek, a dziś butelek, misek i plastikowych śmigusówek. Zmoczone ubranie świadczyło o powodzeniu dziewczyny, było wyrazem przyjaźni i powodem zazdrości.

wiktoria

O wielkanocy na wesoło

Przed świętami wielkanocnymi zajaczkę odwiedzić niedźwiedzia wręczył mu wielkanocną pisanekę. Gdy misiek wziął ją w łapy, pisanekę wybuchła i wybiła mu wszystkie zęby. Zajaczek patrzy na niedźwiedzia i mówi: - Co tak gębę otworzyłeś? Nigdy nie widziałeś kinder-niespodzianki? Przebud

zajaczek wychodzi na polanę, przeciąga się i mówi: - Ahhhh jak zajaczek jest wyspany to może każdemu przyłożyć Wtem podnosi się niedźwiedź. Zajaczek szybko dopowiada: - A jak się nie wyśpi to taaakie głupoty gada.



Jałmużna wielkopostna

W niedzielę palmową w kościele Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Będzinie po każdej mszy świętej sprzedawano kartki, kolorowe wyduszki i papierowe koszyczki wielkanocne. Wszystkie rzeczy wykonane były przez uczniów naszej szkoły.

Wolontariusze nadal włączają się w pomoc. Pieniądze ze sprzedaży ozdób zostały przeznaczone na zakup produktów spożywczych dla ubogich rodzin. Serdecznie dziękujemy za udział w akcji!

moniaa

Ważne daty

1 maja - Międzynarodowy Dzień Solidarności Ludzi Pracy

Międzynarodowe Święto Pracy wprowadzone w 1899 roku w Paryżu, upamiętniające strajk robotników w Chicago w 1886 roku. Demonstracje były częścią ogólnokrajowej kampanii na rzecz wprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy. W Polsce po raz pierwszy obchodzony w 1890 r., a po II wojnie światowej ustanowiony dniem wolnym od pracy. W czasach socjalizmu święto to było hucznie obchodzone, organizowano pochody i przemówienia członków PZPR. Po upadku komunizmu nie jest już tak popularne, ale dzień 1 maja wciąż mamy wolny. Polakom Święto Pracy kojarzy się przede wszystkim z napompowanymi pochodami, które paradowały przez główne arterie miast. Dziś, niektórzy powracają z sentymentem do pierwszomajowych pochodów, tłumacząc, że "kiedyś przynajmniej coś się działo". Inni uważają tego typu manifesty za utożsamianie się z systemem komunistycznym.

2 maja - święto flagi

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest jednym z najmłodszych świąt

państwowych. Ustanowiony przez Sejm 20 lutego 2004 roku, obchodzony 2 maja. Polskie barwy narodowe kształtowały się na przestrzeni wieków i mają jako jedne z nielicznych w świecie pochodzenie heraldyczne. Ponadto w tym dniu obchodzony jest Świątów Dzień Polonii. Jak mówi jeden z zapisów ustawy z 7 lutego 1831 roku normującej nasze barwy narodowe, pod tym znakiem winni łączyć się Polacy. Dlatego też w tym dniu nasza biało-czerwona flaga powinna stać się symbolem łączącym i jednoczącym Polaków na wszystkich kontynentach stanowiąc widoczny symbol ich przynależności narodowej. Wybór 2 maja na Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej nie jest



przypadkowy. To dzień w którym Polakom towarzyszą refleksje o szczytnych kartach historii Polski. Dzień Flagi poprzedza święto 3 Maja, upamiętniające przyjęcie tak ważnej w historii Polski konstytucji.

zakwaszona

Ciekawostki

*Słowo "flaga" pochodzi z języka niderlandzkiego "vlag" i oznacza chorągiew państwową.
*Dzień Flagi przypada w rocznicę zdobycia Berlina (2.05.1045r.) przez polskich żołnierzy.

*Wiele krajów, nie tylko Polska obchodzi w tym dniu święto flagi. Są wśród nich państwa skandynawskie, Stany Zjednoczone, Chiny, Argentyna, Meksyk, Litwa, Ukraina, Estonia i Rosja.
*Święto ma charakter edukacyjny i służy propagowaniu symboli narodowych.



3 maja - święto konstytucji

Konstytucja 3 maja została uchwalona 3 maja 1791 roku. Była ona pierwszą w Europie i drugą na świecie nowoczesną, spisaną konstytucją. Wprowadziła zrównanie mieszczan i szlachty oraz stawiła chłopów pod

Od 1990 r. Święto Konstytucji 3 Maja należy do uroczystości obchodzonych polskich świąt.

*Konstytucja obowiązywała tylko przez rok.
*Ujęta była w 11 artykułach.

ochroną państwa, w ten sposób łagodząc najgorsze nadużycia pańszczyzny. 3 maja 1791 roku dzień ten został uznany Świętem Konstytucji 3 Maja. Obchody tego święta były zakazane podczas rozbiorów, a ponownie jego obchodzenie wznowiono w II RP.

*Święto Konstytucji 3 Maja zostało zdelegalizowane przez hitlerowców i sowieńców podczas okupacji Polski w czasie II wojny światowej.
*Po utracie niepodległości w 1795 roku, przez 123 lata rozbiorów, przypominała o walce o niepodległość.

zakwaszona

Jan Paweł II

Jan Paweł II - Karol Józef Wojtyła, urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowicach. Był to błogosławiony Kościoła katolickiego, polski biskup rzymskokatolicki, arcybiskup krakowski, kardynał, 264 papież i 6 suwerenny władca państwa Watykańskiego. Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 roku. Przez 85 lat zdążył być także poliglotą, poetą, aktorem,

dramaturgiem i pedagogiem. 4 lipca został mianowany biskupem tytularnym Ombrii. Śmierć papieża zapoczątkowała powstanie ruchu Pokolenie Jana Pawła II - generację zwiastującą wiosnę Kościoła. Jan Paweł II był niestrudzonym orędownikiem pokoju. Jego nauki są pełne wiary w człowieka, miłości do bliźniego

aleksandra07



WYCIECZKA DO ZAKRZOWA

Od 20 do 22 kwietnia odbyła się wycieczka do Zakrzowa zorganizowana przez Caritas. Była to forma nagrody dla najbardziej aktywnych wolontariuszy. Z naszej szkoły zostały nagrodzone w ten sposób cztery osoby. Pojechaliśmy do rodzinnego miasta Karola Wojtyły gdzie skosztowaliśmy Kremówek Papieskich. Były bardzo pyszne. Drugiego dnia wybraliśmy się do

Łągiewnik Sanktuarium Bożego Miłosierdzia. Po mszy mieliśmy czas wolny. Skosztowaliśmy grochówki wojskowej oraz zakupiliśmy pamiątki. Pod Sanktuarium odbył się koncert, który przygotowywali wolontariusze i zachęcali nas do wspólnej zabawy. Wycieczka była naprawdę udana.

Zakwaszona

Co w szkole piszczy ?

Klasa z klimatem

Polskie Biuro Regionalnego Centrum Środowiskowego na Europę Środkową i Wschodnią utworzyło ciekawy projekt edukacyjny dla szkół na temat edukacji ekologicznej pod tytułem "Klasa z Klimatem". Projekt ten obejmuje zagadnienia związane ze zmianami klimatu w kontekście wykorzystania energii. Prezentuje nie tylko najnowsze badania dotyczące problemu zmian klimatycznych, ale i omawia możliwości rozwiązań technologicznych, ekonomicznych i systemowych. "Klasa z Klimatem" jest kontynuacją projektu "Kioto w Domu" tych samych twórców, skierowaną do nauczycieli i uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Tym razem w działalność włączą się także klasy gimnazjalne. Na chętnych uczniów czeka wiele niespodzianek związanych ze światową ekonomią, jak i ochroną środowiska. To przede wszystkim okazja do zapoznania się z ciekawostkami dotyczącymi naszej planety, problemów, jakie tworzą ludzie choćby nie gasząc światła. Ponadto koordynatorzy programu przeprowadzą warsztaty z zakresu wykorzystania nowych mediów w edukacji, w tym wykorzystania portali społecznościowych. Dużą rolę w tym przedsięwzięciu odegrają nauczyciele szkół,

które biorą udział w projekcie. Ich zadaniem będzie przeprowadzenie lekcji dla uczniów włączonych w projekt dotyczących zagadnień klimatu i energii.

Nauczyciele przeprowadzą również szereg zajęć we współpracy z uczniami, takich jak: kręcenie krótkich filmów, prowadzenie blogów, czy akcje na serwisach społecznościowych. Najbardziej aktywne klasy otrzymają tytuł "Klasy z Klimatem", a kilka bezkonkurencyjnych Szkoły z Klimatem. Ponadto wszyscy uczestnicy programu otrzymają dostęp do nowoczesnego oprogramowania pomagającego zoptymalizować zużycie energii oraz do informacji agencyjnych na portalu Ziemia na



Rozdrożu. Organizatorzy "Klasy z Klimatem" położyli szczególny nacisk na dziesięć szczególnych celów projektu, m.in. obalenie energetycznych mitów, zrozumienie jak powstaje energia, czy też wpływ produkcji i

wykorzystania energii na zmiany klimatu. Uczniowie poznają też mechanizmy i skutki zmian klimatu, nauczą się pozyskiwać dane i odpowiednio je interpretować.

"Klasa z Klimatem"

jest więc połączeniem zabawy oraz nauki i działalności na rzecz środowiska. Nasza szkoła dopiero rozpoczyna pracę w projekcie. Założyliśmy już bloga - www.klasyzklimat.em.blogspot.com, w którym uczniowie dzielą się swoimi

spostrzeżeniami, wrażeniami podczas pogłębiania wiedzy w zakresie edukacji energetycznej - klimatycznej oraz działaniami na rzecz projektu. Sukcesem dla Nas będzie nie tylko zwycięstwo, ale co ważniejsze - zaoszczędzenie

energii, zachęcenie innych do zmian, przekonanie, że warto zainteresować się środowiskiem, w którym żyjemy. Trzymajcie za Nas kciuki!

alexandra



Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej



Sprawdzian szóstoklasisty

3 kwietnia 2012 roku o godzinie 9 około 370 tysięcy uczniów klas szóstych przystąpiło do pierwszego poważnego egzaminu. Wśród nich byli nasi młodzi koledzy.

Test sprawdzał poziom osiągnięć uczniów w zakresie pięciu obszarów umiejętności: czytania, pisania, rozumowania, korzystania z informacji, wykorzystywania wiedzy w praktyce.

Sprawdzianu nie można nie zdać, a

wynik ma znaczenie tylko informacyjne, ale stres przed testem oczywiście jest.

Szóstoklasiści pytani o trudność pierwszego ich tak ważnego sprawdzianu mieli różne opinie. Większość zgodnie twierdziła, że problemy były z niektórymi zadaniami z matematyki. Wiersz i tekst źródłowy nie był zbyt trudny. Niektórzy narzekali na brak czasu.

aleksandra07

Egzamin gimnazjalny

24, 25 i 26 kwietnia 2012 r. odbędą się egzaminy dla uczniów klas trzecich gimnazjum. Sprawdziliśmy jakie nastroje panują przed tak ważnymi dniami. Podpytaliśmy naszych kolegów i koleżanki, której części boja się najbardziej. Okazało się, że najmniej entuzjazmu wzbudza część humanistyczna. Niektórzy już czują się zestresowani. Jeszcze inni apelują do młodszych kolegów, by brali się za naukę, a nie odkładali tego na później.



Gratulujemy laureatom olimpiad przedmiotowych - oni są zwolnieni z egzaminu i uzyskują maksymalną ilość punktów.

Wszystkim życzymy **POWODZENIA !**

klaudiap